
日语写作技巧辅导：日语写作技巧第七节 PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/242/2021_2022__E6_97_A5_

E8_AF_AD_E5_86_99_E4_c105_242634.htm 要求对方回信与复

信常用表达 请即示复。 ご指示乞う（こう）。 / どうかご返

事下さい。 请即示知。 急ぎお知らせ下さい。 敬请示知。 

ご指示下さいますように。 专此候复。 ご返事お待ちしてお

ります。 企盼赐复 首をくしてご返事を待っています。 务请

速复 返事お急ぎ下さい。 切盼回音。 ご返事切望しておりま

す。 请赐告为盼。 お知らせください。 请即赐复为要 ご返

事を是非おいいたします。 请即赐复为盼。 どうかご返事を

りますよう。 请速赐复，是所至盼。 急ぎご返事れば幸甚で

す。 敬希赐复为荷。 どうぞご返事りますよう。 希速复为盼

急ぎご回答を。 若蒙回复，万分感激。 ご返事（たまわ）れ

ばかたじけなく存じます。 倘蒙回示，至幸。 ご回示下され

ば幸甚です。 如蒙惠告，深感荣幸。 もしお知らせ下されば

，に有く存じます。 特此奉告，并候回音。 以上ご告申し上

げるとともにご返事お待ちしております。 特此奉闻，并候

回音。 ここにお知らせ申し上げるとともにご返事お待ち申

し上げます。 如蒙赐顾，不胜欢迎之至。 ごえればこれにる

喜びはありません。 希速来电联系为盼。 至急返乞う。 希速

来电联系为盼。 急ぎ信にてご下さいますよう。 敬候电示，

本人感激不尽。 ご返お待ちしており，有くお礼申し上げま

す。 此复。 まずはご返事まで。 专复。 以上返信まで。 简

复如下。 ながら下返します。 特复如下。 以下ご返事いたし

ます。 特此函复。 面にてご返信申し上げます。 100Test 下



载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


